

Vale määrdeõli põhjustas terava konflikti

15.05.2013, 08:23  Loe kommentaare (33)

Määrdeõlide äris on puhkenud erakordne konflikt, mis sai alguse sellest, kui Saksa omanikega suur õlimüüja Addinoli lasi testida temalt pikaagekse kliendi ülelöönud Norden Grupi õlisid.

Võetud proovid näitasid nimelt, et Norden Grupi poolt kliendile, Tänavapuhastuse ASile, müüdud õli ei vastanud lubatud kvaliteedile. Olukord muutus eriti teravaks, kui hiljuti purunesid vaidlusalust õli kasutanud Tänavapuhastuse ASi kallid seadmed. Totali õlisid maaletööv Norden Grupp on küll juba Tänavapuhastusele kompenseerinud õlide väljavahetamise kulud, kuid peab Addinoli käitumist siiski ühepoolseks ja subjektiivseks tegevuseks, mille eesmärk võib olla Norden Grupi ärihuvide kahjustamine. Vaidlus purunenud seadmete üle seisab Tänavapuhastusel ja Norden Grupil veel ees.

Norden Grupp meelitas tänavu aasta alguses üle Addinoli kliendi - Tänavapuhastuse ASi. Addinoli müügijuhi Kaido Kööpi sõnul oli Norden Grupi hinnapakkumine ebareaalselt soodne ning suurtest hinnakäärdest tingitud kahtlus jäi teda kummitama. Kööp otsustas seepeale kokkuleppel Tänavapuhastuse ASi juhi Vello Kingiga võtta konkurendi õlidest proove, et kontrollida õli vastavust arvetel näidatud õli kvaliteedile. Kööp võttiski jaanuaris-veebruaris erinevatest Norden Grupi tarnitud tünnidest Tallinnas ja Tartus õliproovid ja saatis need Saksamaale sõltumatusse õlilaborisse Oilcheck. Tegemist on tuntud rahvusvahelise õlilaboriga, mis pole Addinoliga seotud.

Norden Grupi müüdud õlide testimisel selgus, et mitte ükski proov ei olnud korras. Õlide viskoossusindeks, mis pidanuks paberite järgi olema minimaalselt 140, oli proovide andmetel umbes 100. See tähendab, et kõige kvaliteetsema HVLP-klassi õli asemel oli tegemist madalama kvaliteediga HLP-klassi õliga. Mida kõrgem on viskoossusindeks, seda vähem sõltub õli voolavus temperatuurist ning õli kannatab rohkem madalat ja kõrget temperatuuri. Addinoli müügijuhi Kööpi sõnul on kallima HVLP-klassi ja odavama HLP-klassi õlide hinnavahe 20-30 protsenti. "HLP-õli on palju vedelam ega talu samu koormusi," nentis Kööp.

Norden Grupilt vaidlusaluse õli ostanud Tänavapuhastuse ASi juhi ja ühe omaniku Vello Kingi sõnul seisavad tal ees tõsised läbirääkimised Norden Grupiga, kuna ettevõtte kahe vaakumimuri toitepumbad ja hüdro mootorid on purunenud ja see pole odav lõbu - tekkinud kahju suurusjärg on parkümmend tuhat eurot. Norden Grupp oli koheselt nõus Tänavapuhastusele õlide vahetuse kompenseerima. "Kuid see on alles algus, sest suurem arveteklaarimine seisab veel ees," nentis King, kes ei välista vajadusel ka kohtuvaidlust.

Norden Grupi omanik ja juht Aivar Saidla polnud nõus kogu juhtumit sisuliselt kommenteerima, kuna ei pea oma konkurendi Addinoli tegevust õliproovide võtmisel aktsepteeritavaks. Esiteks, proove ei võetud sõltumatu ja rahvusvaheliselt tunnustatud eksperdi, vaid konkurendi poolt, märkis Saidla. Teiseks, proovide võtja ja arvamuse andja isikud on erinevad. "Me ju ei tea kuidas proovid võeti, millest need võeti, terve menetlus on teostatud sisuliselt varjatult ja seega erapoolikult," sõnas Saidla. Kolmandaks, proovide võtmise ei kaasatud Norden Gruppi kui asjaga otseselt seotud isikut. Neljandaks, ka arvamuse andmisse ei kaastaud Norden Gruppi, mis näitab Saidla sõnul omakorda, et selline arvamus ei saa olla asjakohane.

Addinoli müügijuht Kaido Kööp selgitas, et proovid võeti Norden Grupi müüdud õlidest kliendi, Tänavapuhastuse ASi juhi Vello Kingi juuresolekul, proovide võtmine jäädvustati ka fotodele. "A-proovid läksid laborisse ja B-proovid on siiani avamata kliendi käes. Kui Norden Grupp soovib, siis saab need proovid samuti avada ja lasta testida kasvõi mujal laboris," märkis Kööp.



Loe

asjaosaliste pikemaid kommentaare kolmapäevasesest Äripäevast.



Piret Reiljan

piret.reiljan@aripaev.ee